
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI 

FRABOSA SOTTANA E LA CROCE ROSSA ITALIANA – 

COMITATO DI MONDOVI’ PER IL PROGETTO DI 

IMPLEMENTAZIONE DI SERVIZI DI NATURA SOCIO-

ASSISTENZIALE NELLE FRAZIONI. 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì QUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 09:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Presidente 

Altro 

Altro 

 

SI 

SI 

NO 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che il territorio del Comune di Frabosa Sottana è molto vasto e 

composto da centri abitati a bassa densità e distanti principali servizi; 

DATO ATTO che questo Comune intende rafforzare il proprio sostegno a favore della 

comunità, implementando i servizi di natura socio-assistenziale, andando incontro 

alle necessità dei cittadini; 

CONVENUTO a tal fine attivare un protocollo di intesa con il Comitato di Mondovì 

della Croce Rossa Italiana con l’obiettivo di attivare in via sperimentale un presidio 
territoriale in fraz. Alma per fornire prestazioni di natura socio-assistenziale; 

RITENUTO quindi adottare apposito protocollo di intesa per la disciplina del 

servizio, che si allega alla presente; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa è qui integralmente 

richiamato a formare parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

2) DI ATTIVARE in collaborazione con il Comitato di Mondovì della Croce Rossa 

Italiana un presidio territoriale in fraz. Alma per fornire prestazioni di natura 

socio-assistenziale; 

 

3) DI APPROVARE l’allegato PROTOCOLLO D’INTESA per il progetto di 

implementazione di servizi di natura socio-assistenziale nelle frazioni che 

consta di n. 6 articoli; 

 

4) DI AUTORIZZARE il Sindaco – Adriano Bertolino alla sottoscrizione del 

protocollo d’intesa. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


